
Общество с ограниченной ответственностью 

«Геномед МО» 

 

П Р И К А З  

«20» августа 2022 г.                                                                                             № 02 

г. Екатеринбург 

 

О подключении ООО «Геномед МО»  

к федеральной информационной системе  

«Федеральный реестр сведений о документах  

об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» 

 

На основании частей 9 и 10 статьи 98, пункта 2 части 15 статьи 107 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации 

от 26 августа 2013 г. № 729 «О федеральной информационной системе 

«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о 

квалификации, документах об обучении», Федеральная служба по надзору в сфере 

образования и науки осуществляет формирование и ведение Федерального 

реестра сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, 

документах об обучении. 

 

Согласно п.5 Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 N 729 "О 

федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о 

документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении" 

сведения о документах об образовании, выдаваемых с 1 сентября 2013 г., подлежат 

внесению в информационную систему в течение 60 дней с даты выдачи указанных 

документов. 

 

В случае непредоставления информации согласно срокам, установленным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 г. 

№729, ответственность образовательной организации наступает в соответствии со 

ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

 

Статья 19.7. Непредставление сведений (информации) 

 

Непредставление или несвоевременное представление в государственный орган 

(должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий 

(осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный 

финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с 

федеральными законами на осуществление государственного надзора 

(должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий 

(осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый 

контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом 

и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его 

законной деятельности, либо представление в государственный орган 



(должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий 

(осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный 

финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с 

федеральными законами на осуществление государственного надзора 

(должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий 

(осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый 

контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном 

виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 

6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 

статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 

19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 

19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса влечет предупреждение или наложение 

административного штрафа на граждан в размере от 100 до 300 рублей; на 

должностных лиц - от 300 до 500 рублей; на юридических лиц - от 3000 до 5000 

рублей. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Подключить ООО «Геномед МО» к федеральной информационной 

системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и 

(или) о квалификации, документах об обучении». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  

ООО «Геномед МО»                                        / А.В. Орона 

 

 

 

 


